



## FÆLLESUDBUD AF RENOVATION PÅ SJÆLLAND

---

Renovationsområdet er kendetegnet ved at have markante stordriftsfordele. Det har flere kommuner fået øjnene op for, men der er stadig et uudnyttet potentiale. Der er nemlig tale om et stort spild af kapacitet, når renovationsmedarbejdere må ankomme til et forbrændingsanlægget med en halvt fyldt skraldevogn, fordi de ikke må bevæge sig uden for kommunegrænsen. Netop derfor har Vallensbæk, Albertslund, Furesø, Ishøj og Ballerup Kommuner bedt I/S Vestforbrænding om at lave et fælleskommunalt renovationsudbud, der omfatter samtlige husholdninger og kommunale institutioner i de fem kommuner.

Vestforbrænding har indrettet udbuddet således, at der udbydes én samlet kontrakt, som varer i fem år med en option på to gange et år. Det vil sige, at den vindende leverandør har sikkerhed for et stort marked over en længere periode. Det giver en klar tilskyndelse til at investere i nye køretøjer og tilbyde konkurrencedygtige priser. Desuden indeholder kontrakten en incitamentsmodel, der skal sikre, at leverandøren tager et medansvar for at optimere ruteplanlægningen og nedbringe omkostningsniveauet. Nærmere bestemt vil leverandøren få udbetalt halvdelen af effektiviseringsgevinsten, såfremt leverandøren selv er kommet med forslaget til at løse renovationsopgaven mere effektivt.

Udbuddet blev vundet af M. Larsen Vognmandsfirma, og kontraktperioden blev påbegyndt den 1. juni 2016. Vestforbrænding har beregnet, at samarbejdet med M. Larsen Vognmandsfirma vil give de deltagende kommuner en besparelse på 7-8 pct. af udgifterne. Det skyldes ikke mindst, at satsningen på stordriftsfordele og et klart medansvar hos leverandøren vil forbedre planlægningen og serviceniveauet i affaldsindsamlingen.

***”Der vil ikke alene blive sparet penge, når skraldebilerne kan planlægge ruter gennem flere kommuner for til sidst at ende på forbrændingspladsen. Der vil også blive sparet kørte kilometer til gavn for miljøet. Der er slet ingen tvivl om, at Vallensbæk skal samarbejde med vore naboer og få stordriftsfordele.”***

Kommunalbestyrelsesmedlem Martin Nielson, Vallensbæk Kommune.